PREFEITURA DE 	 Secretaria de
NOVA RUSSAS 	Educação

COMEÇOU UM NOVO TEMPO

T
ATA COMPLEMENTAR DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 SE-CHO02/20

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril de 2021, às 9:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação estando presentes Valcélio Abreu Rodrigues - Ordenador de Despesas da

Secretaria de Educação e os representantes da Secretaria de Educação as Sras. Antonia

Thamylis Alves Pedrosa Santana e Maria Helena Marinho de Sousa Feitoza e ainda:

PRODUTORES LOCAIS: O1.CAPENOR COOP AGROP DOS PEQUENOS PRODUTORES DE

NOVA RUSSAS LTDA (GRUPO FORMAL), inscrita no CNPJ n2  01.174.724/0001-14,

representada por José de Oliveira Mesquita, inscrito no CPF: 052.870.287-41 e

02.Antonio Paiva Fernandes, inscrita no CPF n9  944.180.717-68; Maria Gleiciane

Martins Fernandes, CPF: 988.252.752-34; Paulo Felipe Martins Fernandes, CPF:

036.522.853-28 e José Gleison do Nascimento, CPF: 040.647.963-14 (GRUPO

INFORMAL). Com observância as disposições contidas na Chamamento Público n.2  SE-

CHO02/20, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar

para Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação, Lei n.2  11.947 (16/06/2009) e

Resolução n.2  26 do FNDE (17/06/2013). O Ordenador de Despesas da Secretaria de

Educação do Município de Nova Russas, deu início a classificação dos "Projeto de

Venda", onde chegou ao seguinte resultado:

CAPENOR COOP AGROP DOS PEQUENOS PRODUTORES DE NOVA RUSSAS LTDA

(GRUPO FORMAL), declarada vencedora dos itens 04; 06; 07; 08; 11; 14; 15; 19; 24; 25;

26; 27; 28; 30; 31 e 32 com valor global de R$ R$ 800.166,00 (oitocentos mil, cento e

sessenta e seis reais). Não foram ofertados preços para os itens 01; 02; 03; 05; 09; 10;

12; 13; 16; 17; 18; 20; 21; 22; 23 e 29. Dado o resultado, o Ordenador indagou aos

presentes a manifestarem-se sobre a intenção de recorrer deste resultado, os quais

declararam não ter interesse, desistindo expressamente do prazo recursal. Nada mais

havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Nova Russas/CE, 16.04.2021.

Valce1irb 	odrigues

Ordenador de Despesas Sec tarja de Educação

Rua Expedito Chaves, 52 - Universidade

88 3672 - 1921 1 CEP 62.200 -000
www.novarussas ce.gov  br
4 (/nrefeitiiradenc)varjsss

ION
Paulo Felipe Martins Fernandes ÇG4À L~--í2

José Gleison do Nascimento

1,1
/

)C'L 77

PREFEITURA DE 	i Secretaria de
NOVA RUSSAS 1 Educação COMEÇOU UM NOVO TEMPO

L' ( ~ Ltk, ?, ÀOvou~- ~ ~
Thamylis Alves Pedrosa Santana

Secretaria de Educação

-h/ík2JL z - ,
Maria Helen Marinho de Sousa Feutoza)

Secretaria de Educação

(GRUPO FORMAL)

CAPENOR COOP AGROP DOS PEQUENOS PRODUTORES DE NOVA RUSSAS LTDA

José de Oliveira Mestiuita

( 4 OM'L

(GRUPO INFORMAL)

rN

Antonio Paiva Fernandes Maria

Gleiciane Martins Fernandes J'

r-Y.U -
Ç

UWW3

Rua Expedito Chaves. 52 - Universidade
88 3672- 1921 1 CEP 62.200-000
www novarussas.ce.gov.br

t/nrfçituradenovartjssaç